C scriptum ex duabus antiquis codicibus manuscriptis bibliothecæ regiae: quorum unus fuit Claudii Putteani senatoris Parisiensis, alter Joannis Beslyi Pononis, virorum, ut scis, eruditissimorum.

« Autorem istius opere Heitonem abbatem Augiensem facit Walafridus Strabus, qui Wetini discipulus et auditor fuit, quiq[ue] eam postea reddidit versibus hexametris, pene verbum e verbo ponens e prosa oratione in poemate. Sed tu tamen, E. V., hinc putabis dubitari merito posse, an haec esset genuina Heitonis scriptio, quod in initio poematis Strabi, quod ex narratione Heitonis sumptum dicitur, bene multa legatur ad historiam Augiensis monasterii pertinentia, que in codicibus regis non existant. At ego deprehendi Strabum non adeo severe funetur esse offi*io* interpretis, quin paraphraste*m* etiam ac poetar*m* aliquando se esse meminerit. Quo sit ut existimem priorem poenatis partem, que necessaria non erat in simplici narratione, additam a Strabo suisce poetarum more, qui situm et antiquitatem locorum ut plurimum describunt, in quibus res actæ sunt quas illi scribere meditantur.

« Fuit illa visio omnium que seculo illo evenient et celeberrima et acceptissima. Statim eredita, statim per universas Franciæ imperii nationes sparsa ac vulgata est. Hincmarus Rhemensis archiepiscopus eam se legisse refert in epistola de visione Bernoldi presbyteri. « Sed et tempore domini Ludovici imperatoris, inquit, ætate nostra cuidam Witino viro religioso revelata relegi. » Ratpertus in capite nono de Origine et Casibus monasteriæ Sancti